
 QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CAETITÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira,

S/N, Centro
(77) 3454-8000 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



2
CAETITÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOQUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019
ANO XI | N º 616

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 018, DE 09 DE MAIO DE 2019 - ESTABELECE EDITAL DE CONVOCAÇÃO E REGULAMENTO
PARA  A  REALIZAÇÃO  DA  CONSULTA  E  AUDIÊNCIA  PÚBLICA  SOBRE  A  MINUTA  DO  CONTRATO  DE
PROGRAMA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DE  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA  E  DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, PREVISTA NOS ARTIGOS 11, IV, 19, § 5º E 51 DA
LEI FEDERAL Nº11.445/2007.

LICITAÇÕES

EDITAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616 DECRETOS

 
 

 

DECRETO Nº 018, DE 09 DE MAIO DE 2019. 

 

 

 

ESTABELECE EDITAL DE CONVOCAÇÃO E REGULAMENTO 

PARA A REALIZAÇÃO DA CONSULTA E AUDIÊNCIA 

PÚBLICA SOBRE A MINUTA DO CONTRATO DE 

PROGRAMA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, PREVISTA NOS 

ARTIGOS 11, IV, 19, § 5º E 51 DA LEI FEDERAL Nº 11.445/2007. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto nos arts. 11, IV, 19, § 5º e 

51 da Lei Federal nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Ficam instituídos o Edital de Convocação da Audiência Pública e 

o Regulamento da Consulta Pública, exigidos nos arts. 11, IV, 19, §5º e 51 da Lei 

Federal nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007, referentes a minuta de contrato de 

programa para a prestação de serviços públicos de abastecimento de água e de 

esgotamento sanitário no município, conforme anexos constantes neste Decreto. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 09 de maio de 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616 DECRETOS

 
 

 

 

ANEXO I 
 

 

REGULAMENTO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O CONTRATO DE 

PROGRAMA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 

MUNICÍPIO 

 

1. OBJETIVOS 

 

A Audiência Pública de que trata este Regulamento tem os seguintes objetivos: 

I – possibilitar a comunicação direta entre o Município, a promitente prestadora dos 
serviços e os cidadãos; 

II – identificar, na forma mais ampla possível, todos os aspectos relevantes à 

matéria objeto da Audiência Pública;  

III – possibilitar a efetiva participação do cidadão e de segmentos da sociedade na 

discussão sobre o Contrato de Programa para a prestação de serviços públicos de 

abastecimento de água e de esgotamento sanitário na sede do Município; 

IV – permitir ao Município maior conhecimento dos desejos dos usuários, de modo 

a viabilizar um Contrato de Programa para a prestação de serviços públicos de 

abastecimento de água e de esgotamento sanitário na sede do Município em 

consonância com os interesses dos munícipes. 

 

2. PROCEDIMENTOS 

 

Procedimento Comum – Abertura 

A Prefeitura do Município de CAETITÉ divulgará o edital de convocação da 
Audiência Pública sobre o Contrato de Programa para a prestação de serviços 

públicos municipais de abastecimento de água e esgotamento sanitário na sede do 

Município, onde constarão horário, data e local de realização do evento. 

 

A Audiência Pública será presidida por representante da Prefeitura Municipal, 

designado pelo Prefeito. A Câmara dos Vereadores designará 01(um) vereador 

como Ouvidor da Audiência. Caberá ao Ouvidor receber e registrar as questões e 

auxiliar o Presidente na mediação e condução do processo. 

 

Os trabalhos, desenvolvidos em 01 (um) dia, serão iniciados às 14h00min, com as 

inscrições, a composição da mesa e a execução do Hino Nacional Brasileiro. Além 

do presidente e do ouvidor, serão convidados a compor a mesa 02 (dois) 

representante da Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. - EMBASA. 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



5
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616 DECRETOS

 
 

 

 

Os representantes da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Estado da 

Bahia - AGERSA, do Ministério Público da Bahia, do Poder Judiciário Estadual e 

das Instituições Ambientais deverão ser convidados por meio de ofício. As 

autoridades discriminadas neste parágrafo, se presentes na sessão, também serão 

convidadas a compor a mesa. 

 

As inscrições dos participantes serão feitas com o registro dos mesmos em lista de 

presenças, procedimento válido tanto para os ouvintes como também para aqueles 

que desejarem se manifestar ou expor oralmente suas contribuições sobre o tema da 

Audiência. 

 

 Sessão – Discussão do Contrato de Programa 

 

Às 14h30min dar-se-á a execução do Hino Nacional Brasileiro, seguida da leitura 

deste regulamento pelo Presidente da Audiência, ao término da qual o representante 

da Prefeitura Municipal de CAETITÉ terá um tempo de 20 (vinte) minutos para 

expor sobre o processo de seleção da prestadora dos serviços e sobre os objetivos 

do Município com a contratação. 

 

Após a apresentação do representante da Prefeitura Municipal, a Empresa Baiana 

de Águas e Saneamento S.A - EMBASA terá um tempo máximo igual a 40 minutos 

para expor e explicar as cláusulas e condições do Contrato de Programa, as suas 

metas e perspectivas para a nova empreitada. 

 

Concluídas as considerações da EMBASA, será dado o prazo de 02 (dois) minutos 

para que cada membro da mesa manifeste suas considerações. Logo após, os 

inscritos para as manifestações orais serão chamados ao microfone, obedecida a 

ordem de chegada dos mesmos à mesa de inscrição. Cada inscrito terá um limite de 

02 (dois) minutos para suas colocações. 

 

 Encerramento 

 

A Audiência Pública poderá ser declarada encerrada às 16h30min ou, antes deste 

horário, caso cheguem ao fim às exposições dos presentes. 

 

Aqueles que não puderem se manifestar devido à limitação de horário, poderão 

fazê-lo por escrito, com a identificação do nome, em formulário a ser solicitado na 

mesa de inscrição; ou por e-mail, até às 13 horas do dia 20/05/2019, por meio do 

endereço consultapublica@caetite.ba.gov.br. Os que se manifestarem por escrito 

em formulário deverão devolver os mesmos aos atendentes na mesa de inscrição. 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



6
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616 DECRETOS

 
 

 

No dia 21 de maio de 2019, a integralidade das colocações e contribuições, 

juntamente com a Ata da Audiência Pública, será juntada ao processo do Programa, 

devendo estar disponíveis para a consulta na sede da Prefeitura. 

 

Outros procedimentos não previstos neste regulamento e necessários ao bom 

andamento dos trabalhos poderão ser adotados a partir de decisão do Presidente da 

Audiência. 

 

Caetité/BA, 09 de maio de 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



7
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616 DECRETOS

 
 

 

 

ANEXO II 
 

 

REGULAMENTO PARA A CONSULTA PÚBLICA SOBRE O CONTRATO 

DE PROGRAMA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 

MUNICÍPIO 

 

1. OBJETIVOS 

 

A Consulta Pública de que trata este Regulamento têm os seguintes objetivos: 

I – recolher subsídios e informações para o processo de contratação da Empresa 

Baiana de Águas e Saneamento S.A. (Embasa) como prestadora dos serviços públicos 

de abastecimento de água e esgotamento sanitário no município; 

II – propiciar aos munícipes a possibilidade de encaminhamento de seus pleitos, 

opiniões e sugestões sobre o Contrato de Programa a ser celebrado com a Embasa; 

III – dar ampla divulgação ao Contrato de Programa para a delegação da prestação 

dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário no 

município, proporcionando total transparência no processo de contratação da Embasa. 

 

2. DA PARTICIPAÇÃO 

 

Podem participar desta Consulta Pública pessoas físicas ou jurídicas interessadas na 

matéria. 

 

Os interessados em participar poderão fazê-lo analisando a minuta do Contrato de 

Programa, que está disponível no endereço eletrônico www.caetite.ba.gov.br e através 

de impressos afixados no painel de publicações da Prefeitura. 

 

As perguntas, manifestações ou sugestões sobre tais documentos devem ser feitas 

por escrito e entregues até às 13 horas do dia 20/05/2019, por meio do e-mail 

consultapublica@caetite.ba.gov.br ou por meio de correspondência a ser 

encaminhada sob a rubrica “Consulta Pública Contrato de Programa Embasa” para 

Prefeitura Municipal de Caetité, no endereço: Avenida Professora Marlene 

Cerqueira de Oliveira, S/N – Centro Administrativo de Caetité – Bairro Prisco 

Viana, Caetité/BA – CEP: 46400-000. A prefeitura disponibilizará, em meio digital 

e físico, Formulário específico para preenchimento. 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



8
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616 DECRETOS

 
 

 

Somente serão submetidas a exame as sugestões que contenham identificação do 

signatário. A legitimidade dos signatários deve ser comprovada pela apresentação dos 

seguintes documentos: 

 

a) RG ou CPF, no caso de pessoa física; 

b) registro comercial, no caso de empresa individual; 

c) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em 

se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, 

acompanhado de documentos de eleição de seus administradores; 

d) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova 

de diretoria em exercício. 

 

3. ENCERRAMENTO 

 

No dia 21 de maio de 2019, a integralidade das colocações e contribuições enviadas 

será juntada ao processo do Contrato de Programa, ficando disponíveis para a 

consulta na sede da Prefeitura. 

 

Caetité/BA, 09 de maio de 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

Somente serão submetidas a exame as sugestões que contenham identificação do 

signatário. A legitimidade dos signatários deve ser comprovada pela apresentação dos 

seguintes documentos: 

 

a) RG ou CPF, no caso de pessoa física; 

b) registro comercial, no caso de empresa individual; 

c) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em 

se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, 

acompanhado de documentos de eleição de seus administradores; 

d) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova 

de diretoria em exercício. 

 

3. ENCERRAMENTO 

 

No dia 21 de maio de 2019, a integralidade das colocações e contribuições enviadas 

será juntada ao processo do Contrato de Programa, ficando disponíveis para a 

consulta na sede da Prefeitura. 

 

Caetité/BA, 09 de maio de 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



9
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 616 LICITAÇÕES - EDITAIS

 
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas o art. 68 da 

Lei Orgânica Municipal, convoca a população caetiteense para participar 

da AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no dia 21 de maio de 2019, 

às 14 horas, no Auditório da Casa Anísio Teixeira, nesta cidade, onde 

será apresentada a minuta de contrato de programa para a prestação de 

serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário 

na sede do Município, conforme definidos pelos artigos 4º e 9º do 

Decreto Federal nº 7.217, de 21 de junho de 2010. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, 09 de maio de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4E
2-

76
AA

-E
83

F-
E2

39
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D4E2-76AA-

E83F-E239 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D4E2-76AA-E83F-E239

Hash do Documento 

D890FE95638BA980AF215EDC20DD3FC9F2C45F9EB29C7A5C218B3CDEBC7BF887

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/05/2019 é(são) :

Ronni Donato Araujo - 777.275.095-15 em 09/05/2019 17:12 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


